
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 555 від 11.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________ 20____ р.                             Київ                                     № ____________

Про надання дозволу на
переміщення (перенесення) пам'ятки історії 
місцевого значення

Відповідно до пункту 8 частини другої статті 5, статті 22 Закону України 
«Про охорону культурної спадщини», в межах повноважень, визначених 
Положенням про Міністерство культури та інформаційної політики України, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 року № 885, на підставі подання Департаменту архітектури та розвитку 
містобудування Львівської обласної державної адміністрації від 29.08.2023 
№ 16-2499/0/2-23,

НАКАЗУЮ:

1. Надати Львівській міській раді дозвіл на переміщення (перенесення) 
пам’ятки історії місцевого значення – «Військовий меморіал - Личаківське 
військове кладовище (360 бр. могил радянських воїнів; пам., ск. В. Бойко, 
арх. А. Шуляр, В. Каменщик, 1974 р., лабрадорит, граніт)» (в рішенні 
виконавчого комітету Львівської обласної ради депутатів трудящих 
від 05.05.1972 № 183 – «Личаківське військове кладовище, де поховано 2600 
радянських воїнів і партизан, полеглих в боях за визволення Львова від 
німецько-фашистських загарбників у липні 1944 р. та померлі від фронтових 
ран в 1944-1947 рр. В могилі № 174 поховано Героя Радянського Союзу, 
ст. лейтенанта Сергія Євдокимовича Денисова. Помер 19 березня 1945 р. 
(Надмогильні плити з бетону)», охоронний номер 17), яка розташована на 
вулиці Мечнікова, 33 у місті Львові, на Голосківське кладовище на вулиці 
Миколайчука, 42 у місті Львові.

2. Органу охорони культурної спадщини Львівської обласної військової 
адміністрації:



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 555 від 11.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1) здійснювати нагляд за проведенням робіт з перенесення зазначеної у 
пункті 1 цього наказу пам’ятки та забезпечити контроль за дотриманням вимог 
законодавства у сфері охорони культурної спадщини і державних норм при 
проведенні вказаних робіт;

2) після завершення відповідних робіт внести необхідні зміни до 
облікової документації на пам’ятку та надати один примірник матеріалів до 
МКІП.

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття 
рішення, зазначеного в пункті 1 цього наказу, зберігаються в Управлінні 
дозвільно-погоджувальної документації (Войцещук Н.В.) Міністерства 
культури та інформаційної політики України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ


